
*KULBX00T276L* 
KULBX00T276L 

 
 
 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111  E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka  c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO  70891508 

DIČ  CZ70891508 

 

 

  
 

 

Dle rozdělovníku 

  

 
Číslo jednací 

KULK 45489/2024 

OŽPZ 588//2024  

Oprávněná osoba/linka/email 

Ing. Čech/391 

petr.cech@kraj-lbc.cz 

Liberec 

5. června 2024 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 

 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

 
„Využívání ostatních odpadů k rekultivaci kamenolomu Záhoří – Proseč“ 
 

Zařazení dle kategorie II, bod 56 – Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s 

kapacitou od stanoveného limitu (2500 t/rok). 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  
 

Předmětem záměru je využití ostatních odpadů k zavezení vytěženého prostoru kamenolomu 

Záhoří-Proseč v rámci provádění sanace a rekultivace na plochách dotčených těžbou. 

Plánovaný objem dovozu rekultivačních hmot je podle současných předpokladů cca 45 tis. m3, 

tj. cca 80 tis. t. ročně. 

 

3. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  

obec: Záhoří 
katastrální území: Záhoří u Semil 
parc. č.: 730/6 730/11, 845, 846, 847, 848/1, 849, 850, 851/1, 851/2, 851/3, 852/1, 852/2, 852/3, 
852/4, 852/5, 852/6, 852/7, 852/8, 852/9, 852/10, 853/3, 854/1, 854/3, 855/1, 857, 858/1, 858/2, 
859, 860/4, 860/8, 862/1, 862/2, 862/7, 862/8, 862/10, 863/1, 863/2, 863/5, 863/6, 864, 868/2, 
868/12, 868/14, 868/18, 868/19, 868/20, 868/21, 870/6, 870/7, 1173/1, 1173/2, 1175/1,  
1175/2, 1296/1, 1296/2  
Chuchelna - parc. č.: 216/21, 216/24, 216/25 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 

Kamenolom je založen jako jámový povrchový lom. Předmětem je dovoz inertních odpadů 

(zemin a kameniva ze staveb v okolí lomu) z důvodu zasypání části vytěžené plochy v rámci 

sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou. Podle katalogu odpadů by se jednalo o dovoz 



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 2 

 

následujících odpadů: 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 (ostatní 

odpad) a 17 05 06 Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 (ostatní 

odpad). Dovoz jiných odpadů se neplánuje. Plánovaný objem dovozu je podle současných 

předpokladů cca   45 tis. m3, tj. cca 80 tis. t/rok. Sanační a rekultivační práce v lomu Záhoří – 

Proseč jsou plánovány na ploše celkem cca 9,32 ha. Zavážení lomu bude možno zahájit až po 

vydání rozhodnutí o povolení provozu zařízení pro nakládání s odpady podle příslušných 

ustanovení zákona o odpadech. Obecné podmínky pro zasypávání jsou stanoveny v § 6 

vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. 

Současně se zahájením plánovaného zavážení vytěžených ploch bude částečně pokračovat ještě 

také dotěžování suroviny v DP Záhoří – Proseč, které je v současné době prováděno převážně 

ve druhém těžebním řezu. Možnost kumulace s jinými záměry spočívá pouze v tomu, že v 

letech 2025–2035 bude v DP Záhoří – Proseč souběžně probíhat těžební a rekultivační činnost. 

Souběh s další těžbou v sousedních dobývacích prostorech dokument oznámení nepředpokládá. 

Tím, že odtěžování zemin v prostoru lomu bude nejpozději do dvou let ukončeno a rekultivační 

materiál bude přímo na místo sanace (na rekultivované plochy) dovážen ze staveb v okolí, bude 

v lomu o jednu manipulaci s materiálem méně (o odtěžení a nakládku zemin). Žádné drcení ani 

třídění dováženého materiálu v lomu se neplánuje. Nedojde k žádnému nárůstu manipulace a 

práce strojů v prostoru lomu, ale naopak ke snížení. K možnosti kumulace vlivů by tedy mohlo 

docházet pouze při obslužné dopravě na komunikaci II/292 ve směru na Železný Brod a Semily. 

Vzhledem k ekonomickým zájmům přepravců dokument oznámení předpokládá oboustrannou 

vytíženost nákladních vozidel, tzn., že vozidlo přivážející rekultivační materiál (zeminu) bude 

zpětně vytíženo kamenivem z výroby. 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Předmětem tohoto záměru je zavezení části vytěžené plochy kamenolomu v rámci sanace a 

rekultivace dovezenými inertními odpady (zeminami a kamenivem) ze staveb v okolí. Severní 

a střední část lomu je plánováno pomocí dovezených odpadů upravit tak, aby byla obnovena 

původní konfigurace terénu a aby rekultivované plochy plynule navazovaly na okolní terén. 

Závěrné svahy v jihozápadní části dobývacího prostoru je plánováno upravit pomocí 

rekultivačních materiálů do sklonu 1 : 3 – 1 : 4 (tj. cca 15 - 20o). Mezi výše uvedenými plochami 

je plánováno ponechat terénní depresi, ve které by v období zvýšené srážkové činnosti nebo 

tání sněhu docházelo k zadržování vody a kde by se v případě dostatečného utěsnění podloží 

mohla vytvořit stabilní vodní plocha. Spodní část této plochy musí být zavezena na plánovanou 

úroveň a utěsněna tak, aby srážková voda, která bude v průběhu roku (především v zimním 

období) v této části kamenolomu akumulována, neodtékala puklinami do podložních 

štěrkopísků, ale aby byla v maximální míře zadržována na daném území. V období zvýšených 

srážek se předpokládá přítok vody do lomu přepadem z malé nádrže občasné vodoteče 

procházející po jihozápadním okraji dobývacího prostoru. Okolo této vodní plochy je 

plánováno ponechat plochu bezlesí. Lomové stěny v délce cca 140 m východně od vodní plochy 

(pod ochranným valem komunikace) nad úrovní 444 m n. m. budou ponechány bez 

rekultivačních zásahů jako geologická ukázka sloupcové odlučnosti čediče. Jednalo by se o 

krajinotvorný prvek. 

Dovážené zeminy budou po převzetí buď přímo převezeny na konečné místo určení (do 

prostoru rekultivace), nebo v případě nedostatečného prostoru na ploše rekultivace budou 

dočasně uloženy na deponie tak, aby byly připraveny k využití pro rekultivaci ihned po uvolnění 

příslušné plochy. 

Pro dovoz rekultivačních materiálů bude využívána výhradně komunikace II/292, a to částečně 

ze směru od Semil a částečně od Železného Brodu. Průměrná tonáž nákladních aut je cca 17,5 



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 3 

 

tuny. Provozní doba kamenolomu je v pracovní dny od 6,00 hod. do 14,30 hod. O sobotách, 

nedělích a svátcích je lom zavřený. Provoz těžké nákladní dopravy přes obec Záhoří není a ani 

do budoucna nebude prováděn. Plánovaný roční objem dovozu rekultivačních hmot je cca 80 

tis. tun. Jedná se však o maximální předpokládané množství, které by mohlo být naplněno pouze 

v případě realizace poměrně velkého počtu větších stavebních akcí v okolí současně. 

Předpokládá se objem dovozu ve výši cca ½–¾ maximálního objemu, tj. cca 40–60 tis. tun 

ročně. Oboustranná vytíženost nákladních aut se předpokládá ve výši minimálně cca 60 %. 

Dovoz zemin a kameniva se předpokládá pouze v měsících březen až listopad, protože v 

zimním období se většinou žádná výstavba nezahajuje. Při předpokládaném průměrném objemu 

dovozu zemin (60 tis. tun ročně) v měsících březen až listopad by se jednalo o cca 6 667 t, tj. 

cca 381 nákladních vozidel měsíčně. Při oboustranné vytíženosti z cca 60 % by se pak průměrný 

nárůst dopravy na silnici II/292 zvýšil o cca 152 vozidel měsíčně, tj. cca 7–8 vozidel denně v 

pracovní dny, z toho ve směru na Železný Brod o cca 4–5 vozidel, na Semily o cca 3 vozidla v 

pracovní dny. 

 

6. Obchodní firma oznamovatele: Kozákov – družstvo 

 

7. IČ oznamovatele: 001 29 178 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele:  Záhoří č. p. 59, 513 01 Semily 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Lubomír Starý, Líšný 2. díl č. p. 40, 468 22 Železný 

Brod   

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.IV. přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

 

„Využívání ostatních odpadů k rekultivaci kamenolomu Záhoří – Proseč“, 

 

při dodržení opatření navržených v kapitole D.IV dokumentu oznámení, nemůže mít 

významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

  

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 18. 4. 2024 dokument oznámení, který zpracoval p. Lubomír Starý. 

Přílohou oznámení byly: 

 Vliv těžby čedičů na hydrogeologické poměry a vodní zdroje v okolí lomu, shrnutí podkladů 

pro vodohospodářský souhlas, podklady pro závěrečnou rekultivaci lomu včetně dodatku č. 

1 (PROSPEKTA, květen 2023) 

 Integrované hodnocení úložiště – hodnocení rizik (Geo Vision s.r.o., březen 2024) 

 Městský úřad Semily, stanovisko orgánu ochrany přírody ke změně způsobu rekultivace č.j.: 

ŽP/1259/24–246 

 Souhrnné vyjádření krajského úřadu č.j.: KULK 60258/2023 



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 4 

 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j.: KULK 35669/2024 ze dne 26. 4. 2024 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření obci Záhoří, Městskému úřadu Semily, 

odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, ÚP Semily, Obvodnímu báňskému 

úřadu pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a Vysočina, České 

inspekci životního prostředí, OI Liberec, Povodí Labe, s.p. a Ministerstvu životního prostředí.  
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

26. 4. 2024, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. Informace o oznámení byla dne 29. 4. 2024 zveřejněna též 

na úřední desce obce Záhoří. 
 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

- Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily č.j.: KHSLB 14500/2024 ze dne 21. 5. 2024 

- Městský úřad Semily, odbor životního prostředí č.j.: ŽP/1807/204 ze dne 23. 5. 2024 

- Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého a 

Vysočina, oddělení Liberec č.j.: SBS 19350/2024 ze dne 15. 5. 2024 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu. Veřejnost se 

k záměru nevyjádřila. 

Městský úřad Semily, odbor životního prostředí nepožaduje posouzení v celém rozsahu 

zákona.  

Krajská hygienická stanice LK jako dotčený správní úřad ve smyslu § 23 odst. 6 zákona č. 

100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, posoudila výše uvedený záměr a po zhodnocení 

jeho souladu s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví jej nenavrhuje posuzovat 

jako záměr podléhající zákonu č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Z hlediska 

hodnocení zdravotních rizik považuje záměr za přijatelný. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého, Pardubického, Libereckého 

a vysočina, oddělení Liberec – nesouhlasí s posuzovaným záměrem, jelikož záměr 

neodpovídá Plánu rekultivace kamenolomu Proseč, který je součástí dokumentace „Plán 

otvírky, přípravy dobývání ZÁHOŘÍ – PROSEČ“, která je přílohou rozhodnutí o povolení 

hornické činnosti – otvírky, přípravy a dobývání výhradního ložiska čediče v dobývacím 

prostoru Záhoří-Proseč vydaného dne 22. ledna 2009 pod č.j.: 2661/2008/03. 

Vypořádání krajského úřadu 

Báňský úřad nepožaduje posouzení záměru dle zákona, ale vyjadřuje nesouhlas se záměrem 

jako takovým, jelikož není v souladu s výše citovaným plánem rekultivace. Uvedený nesouhlas 

není důvodem, pro který by záměr měl být posouzen v celém procesu dle zákona. Pokud 

oznamovatel hodlá záměr uskutečnit, musí požádat báňský úřad o změnu plánu sanace a 

rekultivace. Pro toto řízení již krajský úřad vydal souhlasné závazné stanovisko k trvalému 

odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, změna souhlasu z důvodu odsouhlasení nového 

plánu rekultivace kamenolomu Záhoří – Proseč v katastrálním území Záhoří u Semil a 

Chuchelna č.j.: KULK 41861/2024 dne 21. května 2024.  

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje 

posouzení v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší pouze konstatuje, že při 

dodržování základních opatření na omezení prašnosti (např. čištění vozidel před výjezdem z 

území, odstranění znečištění komunikací, zakrytování prašných materiálů, zkrápění), a dalších 

opatření s ohledem na aktuální klimatické a povětrnostní podmínky, nemá k realizaci záměru 

připomínek. Z pohledu zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších 

předpisů, není nutné záměr posuzovat dle zákona.  



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 5 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví, odbor kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu, odbor územního plánování a stavebního řádu nemá k předloženému 

oznámení žádné připomínky a nepožaduje posuzování záměru podle zákona. 

 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je využití ostatních odpadů k zavezení vytěženého prostoru kamenolomu 

Záhoří-Proseč v rámci provádění sanace a rekultivace na plochách dotčených těžbou. Dle 

terminologie zákon a o odpadech se jedná o využívání odpadů k zasypávání. Obecné podmínky 

pro zasypávání jsou stanoveny v § 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 

s odpady. V kamenolomu jsou již více jak 10 let skrývkové zeminy, které byly v minulosti 

deponovány na platu lomu 1. těžebního řezu, průběžně podle potřeby odváženy a využívány 

pro sanaci lomových stěn v západní části kamenolomu. Dovozem zemin z jiných lokalit bude 

pouze nahrazen deficit vlastních zemin potřebných pro to, aby sanace a rekultivace lomu mohla 

plynule pokračovat. Žádné drcení ani třídění dováženého materiálu v lomu se neplánuje. 

Dovážené zeminy budou po převzetí buď přímo převezeny na konečné místo určení (do 

prostoru rekultivace), nebo v případě nedostatečného prostoru na ploše rekultivace budou 

dočasně uloženy na deponie tak, aby byly připraveny k využití pro rekultivaci ihned po uvolnění 

příslušné plochy. 

 

II. Umístění záměru 

Zájmové území (vytěžená plocha kamenolomu Záhoří – Proseč) leží jižně od silnice II/292 
Železný Brod – Semily u místní komunikace Proseč – Záhoří mezi DP Chuchelna a DP Smrčí, 
které jsou ve vlastnictví jiných subjektů. Osada Proseč se nachází severovýchodně od 
zájmového území lomu, obec Záhoří jihozápadně. V bezprostřední blízkosti posuzovaného 
záměru se nevyskytují žádné prvky ÚSES. Zájmové území nezasahuje do žádného zvláště 
chráněného území podle zák. č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, do přírodního parku 
ani do významného krajinného prvku. V řešeném území nejsou žádné registrované významné 
krajinné prvky evidovány, žádný VKP nebude záměrem dotčen. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo 

V souvislosti s uvažovaným záměrem lze za potenciální zdroj zdravotních rizik pro obyvatele 

v okolí považovat hluk a znečišťující látky emitované do ovzduší. K žádnému nárůstu hlučnosti 

ani prašnosti plánovaným záměrem však nedojde.  

Vliv na akustickou situaci 

Akustická studie, vypracovaná v roce 2008 pro potřeby zjišťovacího řízení k záměru rozšíření 

těžby v zájmovém území (LBK319), již tehdy prokázala, že hygienický limit hluku pro denní 

dobu je při těžební činnosti dodržen. Pro sanační a rekultivační práce je plánováno používat 

pouze buldozer nebo kolový nakladač. Žádné nové zdroje hluku plánovaným záměrem 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_LBK319?lang=cs


KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 6 

 

nevzniknou. Negativní ovlivnění akustické situace se nepředpokládá. Krajská hygienická 

stanice LK ve výše citovaném vyjádření záměr považuje z hlediska hodnocení zdravotních rizik 

za přijatelný. 

Vliv na ovzduší a klima 

Z hlediska možných vlivů přichází u posuzovaného záměru do úvahy především působení imisí 

látek v ovzduší, jejichž zdrojem je zejména související nákladní doprava. Rozptylová studie 

vypracovaná v roce 2008 pro potřeby výše zmíněného zjišťovacího řízení k záměru rozšíření 

těžby prokázala, že z hlediska imisní zátěže lze vliv rozšíření těžby vyhodnotit jako málo 

významný, který nezpůsobí zhoršení kvality ovzduší v posuzované lokalitě. Vzhledem k tomu, 

že se v souvislosti se záměrem neplánuje významné navýšení nákladní dopravy, žádný 

významný vliv na znečištění ovzduší realizací záměru se nepředpokládá. Při provádění záměru 

(zavážení lomu) budou dodržována všechna stávající základní opatření na omezení prašnosti 

(tj.: čistění vozidel, odstranění znečistění komunikací, zakrytování prašných materiálů, 

zkrápění), tak i další opatření s ohledem na aktuální klimatické a povětrnostní podmínky, a to 

v takové míře, aby nedocházelo k vývinu nadměrné prašnosti a ke znečišťování ovzduší. Jedná 

se o opatření, která jsou v lomu Záhoří-Proseč již dlouhodobě prováděna v rámci těžební 

činnosti. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Dle závěrů dodatku č. 1 dokumentu „Vliv těžby čedičů na hydrogeologické poměry a vodní 

zdroje v okolí lomu, shrnutí podkladů pro vodohospodářský souhlas, podklady pro závěrečnou 

rekultivaci lomu“ bude pro zřízení nepropustného (nebo alespoň částečně nepropustného) 

prostředí, které bude vhodné pro navrženou rekultivaci lomu, nutné dno lomu zavést inertní 

zeminou, která bude překryta a hutněna jíly a jílovitými zeminami. Ani jeden z uvedených 

materiálů se v lomu (či na jeho odvalech) v dostatečném množství nenalézá. Proto bude 

nezbytné využít jako zdroj navážky inertní odpad z okolních obcí. V podstatě shodný materiál 

bude do dna lomu do předem dané výše ukládán (hutněn a konfigurován) ze stávajících (co se 

kubatury týče, omezených) skrývek lomu. Z tohoto hlediska není žádná obava, že by tento 

inertní materiál měl jakýkoli negativní vliv na okolní vodní zdroje, vodní režim či okolní 

biotopy. Materiál bude navážen do dna jámového lomu (hloubka přes 25 m) a nemůže být ani 

žádným způsobem rozplavován mimo jeho okolí. Tomu brání v podstatě nepropustná stěna 

čedičové horniny, tvořící stěny jámového lomu. Vliv na vodní tok Jizery je dle závěrů nulový. 

Rovněž závěry dokumentu „Integrované hodnocení úložiště – hodnocení rizik“, který je 

zpracován na základě požadavku § 6 odstavce 6 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech 

nakládání s odpady, konstatují, že realizací hodnoceného záměru nebudou negativně ovlivněny 

hydrologické ani hydrogeologické poměry. Nedojde ke změně úrovně souvislé hladiny 

podzemní vody nebo směru proudění. Negativně nebude ovlivněna vydatnost, ani kvalita vody 

ve zdrojích vody hromadného nebo individuálního zásobování. Rekultivační práce napomohou 

k zachytávání vody v krajině. Ze závěrů tedy vyplývá, že ukládání inertních odpadů v 

kamenolomu Záhoří – Proseč nepředstavuje rizika pro horninové prostředí, ostatní složky 

životního prostředí a pro lidské zdraví. 

Vlivy na geologické poměry a půdu 

Záměrem dojde k zavezení vytěženého čedičového lomu Záhoří – Proseč. Samotná rekultivace 

s využitím ostatních odpadů nebude mít žádný negativní vliv na horninové prostředí ani na 

nerostné zdroje. Viz předchozí odstavec. 

 

 



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 7 

 

Vlivy na horninové prostředí a nerostné zdroje 

Záměrem dojde k zavezení vytěženého čedičového lomu Záhoří – Proseč. Samotná rekultivace 

s využitím ostatních odpadů nebude mít žádný negativní vliv na horninové prostředí ani na 

nerostné zdroje. Viz předchozí odstavec. 

Vlivy na flóru a faunu a krajinu  

Samotná rekultivace s využitím ostatních odpadů nebude mít žádný negativní vliv na faunu ani 

floru. V dobývacím prostoru Záhoří – Proseč je plánováno provedení částečné rekultivace na 

lesní půdu, vodní plochu a na sukcesní plochy. Ve výsledku bude mít rekultivace pozitivní vliv 

na zvýšení biologické diverzity daného území a přispěje ke zvýšení ekologické stability území. 

Dle výše uvedeného, stanoviska orgánu ochrany přírody, Městského úřadu Semily, navržené 

plochy rekultivace svými charaktery budou přínosem pro životní prostředí, povedou k posílení 

biodiverzity a nejsou v rozporu se zájmy ochrany přírody. U záměru byl vyloučen významný 

negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný 

negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost (souhrnné 

vyjádření krajského úřadu č.j.: KULK 60258/2023). 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Žádné kulturní (architektonické či historické) památky ani archeologická naleziště záměrem 

nebudou nijak dotčeny. 

Příslušný úřad při svém rozhodování vzal v potaz veškerá zmírňující a kompenzační 

opatření navržená v kapitole D.IV dokumentu oznámení, respektive v kapitole B.I.6, i 

ostatní opatření uvedená v dokumentu oznámení, jejichž cílem je zmírnění či kompenzace 

negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení všech navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Obec Záhoří (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona o 

zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 

obec Záhoří žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. 

 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce krajského úřadu a na úřední desce obce 

Záhoří s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je rozhodující pouze vyvěšení na 

úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který rozhodnutí doručuje. 

S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na úřední desce 

obce Záhoří, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu nespojuje.  

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS III, oddělení Liberec, oznamovatel, dotčené územní 



KULK 45489/2024 

Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí  

 

 

strana 8 

 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání má 

v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

1. Liberecký kraj         vnitřním sdělením 

2. Obec Záhoří      DS 

         

Dotčené správní úřady:       

1. Městský úřad Semily, odbor životního prostředí    DS   

2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Semily     DS 

3. Obvodní báňský úřad pro území krajů Královéhradeckého,  

Pardubického, Libereckého a Vysočina     DS 

 

Oznamovatel – zástupce oznamovatele: 

       1.  Kozákov – družstvo,  

zastoupeno na základě plné moci Lubomírem Starým (doručená vyjádřeni) DS 

 

Na vědomí: 

1. Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec    DS 

2. Povodí Labe, s.p.        DS 

3. MŽP ČR, OVSS III, oddělení Liberec      DS 

 


		2024-06-06T01:25:46+0200




